Que dichos valores cumplieron con los requisitos establecidos en el artículo 65 
de la Resolución No. 0536 de 2020, ascendiendo a la suma de Cinco Mil 

Fondo Nacional de Vivienda Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia Fecha: 09/07/2024 

Conmutador: (601) 914 21 74 Código: GDC-PL-11 

“Por la cual se asignan Doscientos Catorce (214) Subsidios Familiares de 

Vivienda Rural en el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria 

de la línea estratégica de mejoramientos de vivienda rural” 

RESUELVE: 

Resolución No. 0110 del 13 FEBRERO 2026 

Cincuenta y Nueve Millones Quinientos Siete Mil Ciento Setenta y Cinco

[...]

cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se 
hace necesario expedir el acto administrativo de asignación del Subsidio Familiar 

de Vivienda de Mejoramiento. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

ARTÍCULO 1º. Asignar Doscientos Catorce (214) Subsidios Familiares de 
Vivienda Rural en el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria 
de la línea estratégica de mejoramientos de vivienda rural, por valor total de 

Cinco Mil Cincuenta y Nueve Millones Quinientos Siete Mil Ciento 
Setenta y Cinco Pesos m/cte. ($ 5.059.507.175), valor que no excede de 
los veintidós (22) salarios mínimos legales mensuales vigentes (SMLMV) por 

unidad habitacional, para los hogares que superen dicho valor, este se 
circunscribe a actividades de Delta de Transporte. 

Se relacionan únicamente los jefes de hogar del núcleo familiar, no obstante, lo